com a manifestação da área técnica, contados a partir de 13 de abril de 2025, vigorando o mesmo até 
12 de abril de 2026. 

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 - Após acordo entre as partes o valor do contrato não sofrerá reajuste, perfazendo o Valor Global 
Estimado em R$ R$ 1.799.999,78 (Um milhão setecentos e noventa e nove mil, novecentos e 

noventa e nove reais e setenta e oito centavos), mensal 1.519.999,78 (um milhão quinhentos e 
dezenove mil novecentos e noventa e nove e setenta e oito centavos) para utilização no período 
acima citado, de acordo com anuência da contratada que é parte indivisível e integrante, do processo n° 
2023/247783. 

4.2 - As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação Orçamentária da